[image: ]
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 100 DE 12 DE ABRIL DE 2018

NOMEIA COMISSÃO DE RECEBIMENTO E ATESTAMENTO DE NOTAS FISCAIS DE MEICAMENTOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, e

Considerando, que compete e Administração Pública priorizar, aperfeiçoar, adequar, e principalmente, ofertar a todos os munícipes um atendimento digno e humanizado, notadamente aqueles menos favorecidos,
Considerando, finalmente, que é dever da Admistração Pública rever a qualquer tempo seus próprios atos no estrito respeito aos princípios elencados no Artigo 37 da Constituição Federal,

R E S O L V E :

I – NOMEAR A COMISSÃO DE RECEBIMENTO E ATESTAMENTO de Notas Fiscais destinadas a aquisição de Medicamentos e insumos para a Secretaria Municipal de Saúde, composta pelos membros abaixo relacionados, sob a Coordenação do primeiro, objetivando o fiel cumprimento a esta Portaria, à saber:

Paulo Cezar Freire dos Santos – Diretor de Departamento – Matrícula 9950400
Nesilda Pereira Caxias – Oficial Administrativo – Matrícula 1854-6
Fernanda Kienen Rangel Barreto – Farmacêutica – Matrícula 9950390
Ana Cláudia de Campos Medeiros – Assessora Especial – Matrícula 901592

II – As Notas Fiscais sem exceção alguma, deverão ser atestadas, no ato da entrega, por dois servidores, que deverão datar, recibar e carimbar (carimbo pessoal incluindo sua matrícula) e mantidas as vias original em ordem cronológica de data, junto ao setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

III -  Esta Portaria entra vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 12 de abril de 2018

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t
Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA